ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TÂY SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTN  Tây Sơn, ngày       tháng       năm 2021
V/v cảnh báo tình hình mưa lũ

trên địa bàn huyện

   Kính gửi:

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Công an huyện;

- Các phòng, ban, ngành của huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Theo quan trắc của trạm thủy văn tại xã Bình Nghi, vào lúc 15 giờ 00 phút

ngày 29/11/2021 mực nước sông Kôn tại trạm xã Bình Nghi cao 16,79 m, cao hơn

cấp báo động II 0,26 m; tổng lượng mưa tại thời điểm 15 giờ 00 phút ngày

29/11/2021 khoảng 47 mm và có xu hướng tăng cao dần. Để chủ động ứng phó

với tình hình mưa, lũ trong bối cảnh dịch Covid-19 diễn biến phức tạp trên địa

bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện đề nghị Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Công an

huyện, các phòng, ban, ngành của huyện và UBND các xã, thị trấn khẩn trương

thực hiện ngay một số nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến mưa lũ, thông tin cảnh báo kịp thời đến người

dân sống trong vùng thấp trũng, có nguy cơ ngập lụt và thường xuyên cập nhật

nắm bắt tình hình thời tiết.

2. Rà soát, triển khai phương án ứng phó với mưa lớn, ngập lụt, lũ, lũ quét,

sạt lở đất có thể xảy ra trong những ngày tới. Chuẩn bị sẵn sàng lực lượng, phương

tiện để hỗ trợ di dời người dân ra khỏi vùng có nguy cơ ngập lụt, sạt lở đất khi có

yêu cầu, đồng thời bảo đảm công tác phòng, chống dịch Covid-19 và an ninh, trật

tự, vệ sinh tại nơi sơ tán.

3. Tổ chức lực lượng kiểm soát, hướng dẫn giao thông nhất là các đoạn

nước tràn qua đường, khu vực ngập sâu, nước chảy xiết khi mưa lũ lớn xảy ra;

nghiêm cấm không cho người dân đánh bắt cá, vớt củi trên sông khi có lũ xảy ra.

4. Triển khai lực lượng đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội, bảo vệ tài

sản của Nhà nước và Nhân dân; tổ chức triển khai lực lượng xung kích phòng,

chống thiên tai tại các nơi xung yếu; bố trí phương tiện, vật tư để ứng phó các sự

cố do lũ, lụt gây ra.

5. Thường xuyên kiểm tra tình trạng của hệ thống đê điều, công trình hồ

đập, khu vực hạ du, các công trình đang thi công, xây dựng; bố trí lực lượng, vật

tư, máy móc, thiết bị sẵn sàng ứng phó, xử lý khi có tình huống xảy ra. Vận hành

các hồ chứa để đảm bảo an toàn công trình và vùng hạ du theo quy trình vận hành;

tháo dỡ vật cản, các mảng bèo lớn trên sông và tại các công trình trên sông (cầu,

cống, đập dâng).

2

UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, PVP, C2;
-  Lưu: VT.

Phan Chí Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T19:04:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-29T19:38:10+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T19:51:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T19:51:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T19:51:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T19:51:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!